
 

TIGAR a.d.  Pirot 
UPRAVNI ODBOR 

ODLUKA 
 Datum: 2009-11-13

 List/Listova: 1/1  

 
Na osnovu člana 222. stav 4 tačka 3. Zakona o privrednim društvima, Mišljenja Komisije za hartije 
od vrednosti br.3/0-04-617/8-05 od 19.01.2006. godine, kao i člana 40. stav (b) tačka 3. 
Osnivačkog akta Tigar a.d., Upravni odbor je na svojoj sednici održanoj 13. novembra 2009.godine 
doneo sledeću  

 
ODLUKU 

 O STICANJU SOPSTVENIH AKCIJA 
 NA ORGANIZOVANOM TRŽIŠTU 

 
 

1. Tigar a.d. Pirot ( u daljem tekstu Izdavalac) emitovao je 1.718.460 običnih akcija sa pravom 
glasa, koje nose oznaku CFI kod ESVUFR, ISIN broj RSTIGRE55421, nominalne vrednosti 
1.200,00 dinara, izvršiće otkup sopstvenih akcija do visine  od 5,00%, odnosno 85.923 
akcija. 

 
2. Izdavalac će sticati sopstvene akcije na organizovanom tržištu  –  Beogradskoj berzi u cilju 

sprečavanja poremećaja na tržištu hartija od vrednosti i sprečavanja veće i neposredne 
štete za društvo. 

 
3. Odluku o obimu i ceni sticanja sopstvenih akcija donosiće Generalni direktor,na nedeljnom 

nivou, a na osnovu javno dostupnih informacija o ostvarenom trgovanju akcijama Tigra na 
Beogradskoj berzi i u skladu sa finansijskim mogućnostima Izdavaoca. 

 
4. Izdavalac će sticati akcije do otklanjanja razloga iz člana 2. ove Odluke, odnosno do visine 

sticanja iz člana 1. ove Odluke. 
 

5. Izdavalac će akcije stečene na osnovu ove Odluke otuđiti najkasnije u roku od godinu dana 
od njihovog sticanja.  

 
6. Izveštaj o sticanju sopstvenih akcija Upravni odbor će podneti na prvoj redovnoj Skupštini 

akcionara Društva. 
 

7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odbor je ocenio da na osnovu nedeljne analize trgovanja akcijama Tigar ad tokom 
2009.godine likvidnost u  trgovanju nije bila ugrožena (šestomesečni prosek trgovanja za period 
07.maj – 06.novembar 2009.godine iznosi 717.836 dinara dok je prosečni broj transakcija 8, što je 
znatno iznad zahteva za akcije na prime marketu). Imajući u vidu da posmatrani šestomesečni 
period obuhvata i jedan pik na domaćem tržištu kapitala tokom maja ove godine, može se dogoditi 
da isključivanjem transakcija iz tog perioda bude ugrožena zahtevana likvidnost, a samim tim i 
cena akcije. 
 Kako tržišta kapitala u regionu odnosno domaće tržište kapitala još uvek ne pokazuju trend 
oporavka Upravni odbor je zaključio da predmetna odluka daje mehanizam za zaštitu interesa 
kompanije i njenih vlasnika. 
  

 
Tigar a.d. 

Predsednik Upravnog odbora 
 

Dragan Nikolić 


